

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu pn: **Zakup energii elektrycznej dla Gminy i Miasta Nisko oraz podległych jednostek organizacyjnych** wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:

Pytanie 1

SIWZ Rozdział 3 opis przedmiotu zamówienia pkt 8 w zw. z wzór Umowy ZP.272...2018 §1 ust. 8 Wykonawca zwraca uwagę, że w przypadku częstych zmian liczby punktów poboru potrzebne jest usystematyzowanie tych zmian w postaci sporządzenia aneksu do umowy. Prosimy o zmodyfikowanie zapisu „Zmiany liczby punktów poboru energii elektrycznej będą dokonywane poprzez stosowną modyfikację załącznika nr 1 do umowy i wymagają wyrażonej obustronnie zgody na piśmie, w formie aneksu. Dodanie nowych punktów poboru energii elektrycznej do umowy sprzedaży może nastąpić po zawarciu umowy dystrybucyjnej dla tego PPE oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje przedstawiony przykład treści umowy.

Pytanie 2

SIWZ Rozdział 3 Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 9 w zw. z wzór Umowa nr ZP.272....2018 §1 ust. 9

Wykonawca informuje, że zmiana taryfy lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf i po dokonaniu tych zmian przez zamawiającego u OSD. W związku z powyższym prosimy modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może dokonać zmianę taryfy oraz zwiększyć moc umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych i po dokonaniu powyższych zmian u Operatora Systemu Dystrybucyjnego”.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje przedstawiony przykład treści umowy.

Pytanie 3

Wzór Umowa nr ZP.272....2018 § 5 ust. 2

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. Przykład:

Nabywa:

Gmina i Miasto Nisko Plac
Wolności 14 37- 400 Nisko NIP:
6020017509

Adres do korespondencji:

Zarząd Budynków Komunalnych i Zieleni Miejskiej

ul. Kwiatkowskiego 17

37-400 Nisko

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje przedstawiony przykład.

Pytanie 4

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

* dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP/REGON/KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Odpowiedź:

Tak, powyższe informacje zostaną przekazane Wykonawcy.

Pytanie 5

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD **według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę**? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Tak, pod warunkiem, że jego treść nie będzie sprzeczna z zapisami umowy.

Pytanie 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

Ad. a. Okres wypowiedzenia obowiązujących umów wynosi 30 dni.

Ad. b. Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę.

Ad. c. TAK

Ad. d. Nie. Zamawiający nie zawierał takich umów/aneksów.

Pytanie 7

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy

dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że posiada zawarte umowy dystrybucyjne obejmujące cały 2019 r.

Pytanie 8

W przypadku braku zawartych umów dystrybucyjnych na czas nieokreślony: Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawnającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrótnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

TAK

Pytanie 9

W przypadku braku zawartych umów dystrybucyjnych na czas nieokreślony: Informujemy, że zmiana odbiorcy w aktywnej umowie dystrybucyjnej wiąże się ze złożeniem wniosku do OSD o zmianę przedmiotowej umowy. Czas na rozpatrzenie takiego wniosku przez OSD wynosi do 21 dni kalendarzowych. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający wystąpi samodzielnie o taką zmianę i dokona zmiany strony umowy dystrybucyjnej przed zawarciem umowy sprzedaży energii, wynikającej z zakończenia niniejszego postępowania? W przypadku scedowania tego obowiązku na Wykonawcę, prosimy o udzielenie informacji, czy **Zamawiający** przekaze odpowiednie umocowanie Wykonawcy do zrealizowania tej czynności oraz wskazanie, czy Zamawiający ma świadomość, że umowa może wejść w życie najwcześniej po 42 dniach od podpisania umowy wynikającej z rozstrzygniętego niniejszego postępowania (do 21 dni trwa realizacja wniosku dot. zmiany umowy dystrybucyjnej przez OSD + 21 dni trwa proces zmiany sprzedawcy) oraz przekazania Wykonawcy pełnomocnictwa i wymaganych dokumentów rejestrowych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że posiada zawarte umowy dystrybucyjne obejmujące cały 2019 r.

Pytanie 10

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układ pomiarowo-rozliczeniowy w grupie taryfowej B11 jest lub będzie dostosowany do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź:

TAK, układ pomiarowo-rozliczeniowy w grupie taryfowej B11 jest dostosowany do zasady TPA.

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), **przedłuża termin składania ofert, do dnia 09.11.2018 r. do godz. 11:30** oraz **dokonuje zmiany w Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, formularzu ofertowym, zestawieniu punktów poboru i wzorze umowy:**

1) **w ust. 3.2 pkt 6 SIWZ:**

jest:

„6. Planowaną wysokość zużycia energii elektrycznej w okresie trwania umowy dla poszczególnych punktów poboru określonych w Załączniku do umowy szacuje się: łącznie w wysokości 1535257,08 kWh, w tym taryfa:

- 1) B11 - 100 kWh, ilość punktów poboru – 1, moc umowna – 3 kW,
- 2) C11 – 446564,80 kWh, ilość punktów poboru – 38, moc umowna – 547 kW,
- 3) C12A – 7,70 kWh, w tym: I strefa 0,70 kWh, II strefa 7,00 kWh - ilość punktów poboru – 1, moc umowna – 7 kW,
- 4) C12B - 1079144,54 kWh, w tym: I strefa 595123,44 kWh, II strefa 484021,10 kWh – ilość punktów poboru – 109, moc umowna – 1078,1 kW,
- 5) G11 – 9440,00 kWh, ilość punktów poboru – 12, moc umowna 33,5 kW.”

powinno być:

„6. Planowaną wysokość zużycia energii elektrycznej w okresie trwania umowy dla poszczególnych punktów poboru określonych w Załączniku do umowy szacuje się: łącznie w wysokości **1549421,08 kWh**, w tym taryfa:

- 1) B11 - 100 kWh, ilość punktów poboru – 1, moc umowna – 3 kW,
- 2) **C11 – 460564,8 kWh**, ilość punktów poboru – 38, moc umowna – 547 kW,
- 3) C12A – 7,70 kWh, w tym: I strefa 0,70 kWh, II strefa 7,00 kWh - ilość punktów poboru – 1, moc umowna – 7 kW,
- 4) C12B - 1079144,54 kWh, w tym: I strefa 595123,44 kWh, II strefa 484021,10 kWh – ilość punktów poboru – 109, moc umowna – 1078,1 kW,
- 5) **G11 – 9604 kWh**, ilość punktów poboru – 12, moc umowna 33,5 kW.”

2) Punkt 9.2 otrzymuje brzmienie:

Wadium należy wnieść w terminie do dnia **09.11.2018** do godz. **11:30**

3) Punkt 11.7 otrzymuje brzmienie:

Wykonawca zamieszcza ofertę w trwale zamkniętym, nienaruszonym opakowaniu opisanym w następujący sposób: Oferta na: „Zakup energii elektrycznej dla Gminy i Miasta Nisko oraz podległych jednostek organizacyjnych” NIE OTWIERAĆ przed: **09.11.2018 godz. 12:00**” oraz z nazwą i dokładnym adresem wraz z numerami telefonów Wykonawcy (dopuszcza się złożenie pieczęci).

4) Punkt 12.1 otrzymuje brzmienie:

Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego, pokój nr: 12 (Biuro Obsługi Klienta) **do dnia 09.11.2018 do godz. 11:30.**

5) Punkt 12.3 otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu: **09.11.2018 o godz. 12:00**, w siedzibie Zamawiającego, pokój nr 20.

6) **w § 1 ust.6 wzoru umowy Przedmiot umowy, postanowienia ogólne**

jest:

„6. Planowana wysokość zużycia energii elektrycznej w okresie trwania umowy dla punktów poboru określonych w Załączniku do umowy szacowana jest łącznie w wysokości 1 565 600 kWh, w tym taryfa: B11 - 100 kWh, C11 – 450 000 kWh, C12A – (I strefa) 700 kWh, C12A (II strefa) – 700 kWh, C12B (I strefa) – 595 793 kWh, C12B (II strefa) – 484 412 kWh, G11 – 11 754 kWh.”

powinno być:

„6. Planowana wysokość zużycia energii elektrycznej w okresie trwania umowy dla punktów poboru określonych w Załączniku do umowy szacowana jest łącznie w wysokości **1549421,08 kWh**, w tym taryfa: B11 - 100 kWh, C11 – **460564,8 kWh**, C12A – (I strefa) **0,7 kWh**, C12A (II strefa) – **7 kWh**, C12B (I strefa) – **595 123,44 kWh**, C12B (II strefa) – **484 021,10 kWh**, G11 – **9604 kWh**.”

7) Zamawiający informuje, że zmianie ulegają:

Załącznik nr 1 do Formularza ofertowego - Formularz cenowy

Załącznik nr 6 punkty poboru

W załączeniu zmienione obowiązujące załączniki

Powyższe zmiany treści SIWZ, skutkują zmianą ogłoszenia o zamówieniu.

**Z up. BURMISTRZA
mgr Teresa Sułkowska
Zastępcą Burmistrza**